
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE No 2 2 / 
SESIÓN ORDINARIA N° 003 DEL 
05.02.2014, ACUERDO 07, APRUEBA 
SUPLEMENTO AL PROYECTO "REPOSICIÓN 
PASEO LORD COCHRANE, CHAÑARAL". 

COPIAPÓ, 1 7 FEB 2014 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y art. 71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2014; de 
conformidad a lo expuesto en el Acta de Sesión Ordinaria N° 003 de fecha 05 de febrero de 
2014; en la certificación de la Secretaria Ejecutiva (S) del Consejo Regional de Atacama 
distribuida mediante Memorándum N° 008 del 10 de febrero de 2014; Ord. NO 41 de fecha 15 
de enero de 2014 del Intendente Regional; en la Resolución NO 1.600 de 2008, de la 
Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 003 de fecha 05 de febrero de 2014- certificada por la 
Secretaria Ejecutiva (S) - el Consejo Regional de Atacama, aprueba por unanimidad el 
suplemento al Proyecto "Reposición Paseo Lord Cochrane, Chañaral". 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo NO 07 de la Sesión Ordinaria N° 003 de fecha 05 de febrero 
de 2014, en el siguiente tenor: "Aprobar por unanimidad el suplemento al proyecto 
Código BIP 30081262-0 "Reposición Paseo Lord Cochranne, Chañaral", por un monto 
de M$ 166.387.-

Se vota favorablemente, señalándose que 
se debe solicitar a las Municipalidades para estas obras, no solo una Carta 
Compromiso, sino que deben considerar que las obras ejecutadas deben cumplir la 
vida útil para lo cual fueron diseñadas y que es responsabilidad de los Municipios su 
mantención y cuidado. Los fondos se entregarán una vez cumplida la tramitación del 
Compromiso señalado por los Consejeros Regionales". 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

PISTRJBUCIÓN 
Contralorfa Regional de Atacama (c.i.) 
Jefe División Administración y Finanzas 
Jefe División Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Encargado Área de Inversión y Seguimiento 
Asesoría Jurídica Programa 02 
U.R.S. Re · Atacama 


